[image: image1.wmf]
ДУМА ЧАИНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

___.09.2018

с. Подгорное

        №__
О внесении изменений в решение Думы Чаинского района от 18.06.2015 № 52 «Об утверждении Положения об участии муниципального образования «Чаинский район» в проектах муниципально-частного партнерства»
В целях приведения решения Думы Чаинского района от 18.06.2015 № 52 «Об утверждении Положения об участии муниципального образования «Чаинский район» в проектах муниципально-частного партнерства» в соответствии с требованиями законодательства, руководствуясь решением Думы Чаинского района от 27.08.2018 № 280 «О рассмотрении протеста прокурора на решение Думы Чаинского района от 18.06.2015 № 52 «Об утверждении Положения об участии муниципального образования «Чаинский район» в проектах муниципально-частного партнерства»,
Дума Чаинского района РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Чаинского района от 18.06.2015 № 52 «Об утверждении Положения об участии муниципального образования «Чаинский район» в проектах муниципально-частного партнерства» изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» по адресу http://chainsk.tom.ru и официальном сайте Думы Чаинского района по адресу http://www.chainduma.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы Чаинского района

                       В.А. Черданцев

Глава Чаинского района

                        В. Н. Столяров

Приложение
 к решению Думы Чаинского района
от ___.09.2018 № ____
ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ УЧАСТИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧАИНСКИЙ РАЙОН»

 В ПРОЕКТАХ МУНИЦИПАЛЬНО-ЧАСТНОГО ПАРТНЕРСТВА
1. Пункт 10.4. изложить в следующей редакции:

«10.4. Соглашение заключается без проведения конкурса в следующих случаях:
1) с инициатором проекта, если в течение сорока пяти дней с момента размещения проекта, подготовленного инициатором проекта, на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, от иных лиц не поступили заявления о намерении участвовать в конкурсе или если такие заявления о намерениях поступили от лиц, не соответствующих требованиям, предусмотренным частью 8 статьи 5 Федерального закона от 13 июля 2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

2) с лицом, представившим заявку (далее также - заявитель) на участие в конкурсе и признанным участником конкурса, в случае, если указанное лицо признано единственным участником конкурса;

3) с лицом, представившим единственную заявку на участие в конкурсе, в случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в конкурсе представлена только одна заявка на участие в конкурсе и указанное лицо соответствует требованиям для признания его участником конкурса;

4) с лицом, представившим единственное конкурсное предложение, в случае его соответствия требованиям конкурсной документации, в том числе критериям конкурса;

5) с организацией, которой в случаях и на основаниях, определенных федеральным законом или актом Правительства Российской Федерации, на срок до заключения соглашения о государственно-частном партнерстве переданы на основании договора об отчуждении исключительного права или предоставлены на основании соглашения (соглашений) права использования программ для электронных вычислительных машин (программ для ЭВМ) и баз данных, входящих в состав информационной системы, а также передана информация, входящая в ее состав.».

2. Пункт 12.1. изложить в следующей редакции:

«12.1. Конкурс проводится в соответствии с решением об участии муниципального образования «Чаинский район» в проектах муниципально-частного партнерства и утвержденной конкурсной документацией и включает следующие этапы:
1) размещение сообщения о проведении конкурса на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, или в случае проведения закрытого конкурса срок направления лицам, определенным решением о реализации проекта, уведомления о проведении закрытого конкурса с приглашением принять участие в закрытом конкурсе;
2) представление заявок на участие в конкурсе;
3) вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе;
4) проведение предварительного отбора участников конкурса;
5) представление конкурсных предложений;
6) вскрытие конвертов с конкурсными предложениями;
7) рассмотрение, оценка конкурсных предложений и определение победителя конкурса;
8) подписание протокола о результатах проведения конкурса, размещение сообщения о результатах проведения конкурса на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, и уведомление участников конкурса о результатах проведения конкурса.».
3. Пункт 12.2. изложить в следующей редакции:

«12.2. В соответствии с решением об участии муниципального образования «Чаинский район» в проектах муниципально-частного партнерства конкурс может проходить без проведения этапа, указанного в подпункте 4 пункта 12.1. настоящего раздела.».

4. Пункт 13.1. изложить в следующей редакции:

«13.1. Для участия в конкурсе допускаются участники, соответствующие следующим требованиям:

1) непроведение ликвидации юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о возбуждении производства по делу о банкротстве юридического лица;
2) неприменение административного наказания в виде административного приостановления деятельности юридического лица в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день представления заявки на участие в конкурсе;
3) отсутствие недоимки по налогам, сборам и задолженности по иным обязательным платежам, а также задолженности по уплате процентов за использование бюджетных средств, пеней, штрафов, отсутствие иных финансовых санкций не ранее чем за один месяц до дня представления заявки на участие в конкурсе;
4) наличие необходимых в соответствии с законодательством Российской Федерации лицензий на осуществление отдельных видов деятельности, свидетельств о допуске саморегулируемых организаций к выполнению предусмотренных соглашением работ и иных необходимых для реализации соглашения разрешений, за исключением случаев, если получение указанных лицензий, свидетельств, разрешений в соответствии с законодательством Российской Федерации допускается только после заключения соглашения и соблюдения необходимых для этого условий такого соглашения.».